



CONTRATO:	CONTRATADA:
N.º 094/2022/PMBC	Mobicon Construtora Ltda
OBJETO DO CONTRATO:	
Urbanização do Campo do Barrão no Município da Barra dos Coqueiros-SE	

### PLANILHA DE READEQUAÇÃO / RERRATIFICAÇÃO

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)						
			CONTRATO	ADITADA	SUPRIMIDA	TOTAL		CONTRATO	ADITADO	SUPRIMIDO	TOTAL			
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL													
01.001	Equipe Dirigente	un	1,00			1,00	R\$ 86.031,87	86.031,87	R\$ -	R\$ -		R\$ 86.031,87		
01.002	Manutenção do Canteiro	un	1,00			1,00	R\$ 586,82	586,82	R\$ -	R\$ -		R\$ 586,82		
01.003	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00			1,00	R\$ 1.866,08	1.866,08	R\$ -	R\$ -		R\$ 1.866,08		
01.004	Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³ (Local: Aracaju)	un	5,00			5,00	R\$ 304,95	1.524,75	R\$ -	R\$ -		R\$ 1.524,75		
01.005	Coleta e carga manuais de entulho	m3	25,00			25,00	R\$ 17,39	434,75	R\$ -	R\$ -		R\$ 434,75		
02	SERVIÇOS PRELIMINARES							<b>124.344,82</b>						
02.001	Projeto Hidráulico - Água fria com área até 500m². Observação Apresentar carta de viabilidade da DESO.	m²	61,03			61,03	R\$ 3,18	194,08	R\$ -	R\$ -		R\$ 194,08		
02.002	Projeto elétrico de edificações comuns incluindo áreas urbanizadas acima de 500m²	m²	61,03			61,03	R\$ 5,98	364,96	R\$ -	R\$ -		R\$ 364,96		
02.003	Projeto estrutural incluindo fundações concreto armado, até 500m². Observação: O cálculo da área equivale à área construída acrescida da área de cobertura (para compensar a fundação).	m²	61,03			61,03	R\$ 10,55	643,87	R\$ -	R\$ -		R\$ 643,87		
02.004	Projeto de iluminação de áreas externas (praças, calçadas, orlas, complexo com várias edificações, etc) até 100.000m².	m²	8.600,00			8.600,00	R\$ 0,95	8.170,00	R\$ -	R\$ -		R\$ 8.170,00		
02.005	Locação de container - Almoarifado com banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	6,00			6,00	R\$ 577,64	3.465,84	R\$ -	R\$ -		R\$ 3.465,84		
02.006	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	1.000,00			1.000,00	R\$ 4,30	4.300,00	R\$ -	R\$ -		R\$ 4.300,00		
02.007	Tapume em chapa galvanizada nº30, esp=0,35mm, h=2,00m, exclusive pintura	m	378,00			378,00	R\$ 254,02	96.019,56	R\$ -	R\$ -		R\$ 96.019,56		
02.008	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00			6,00	R\$ 410,72	2.464,32	R\$ -	R\$ -		R\$ 2.464,32		
02.009	Remoção de árvore, porte médio, com utilização de retro-escavadeira	un	16,00			16,00	R\$ 108,93	1.742,88	R\$ -	R\$ -		R\$ 1.742,88		
02.010	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	UN	1,00			1,00	R\$ 651,22	651,22	R\$ -	R\$ -		R\$ 651,22		
02.011	Entrada de energia elétrica, aérea, trifásica, com caixa de embutir, cabo de 25 mm² e disjuntor din 50a (não incluso o poste de concreto). af_07/2020	un	1,00			1,00	R\$ 2.493,17	2.493,17	R\$ -	R\$ -		R\$ 2.493,17		
02.012	Locação de serviços de pavimentação	m2	2.166,62			2.166,62	R\$ 1,77	3.834,92	R\$ -	R\$ -		R\$ 3.834,92		
02.013	4554/ORSE - Tapume de proteção em tela de polietileno h=1,20 com bloco de concreto	m	-	233,00		233,00	R\$ 34,48	-	R\$ 8.033,84	R\$ -		R\$ 8.033,84		
02.014	12272 (I) / ORSE - Projeto de Drenagem Pluvial (micro e macrodrenagem) até 10.000,00 m2	m2	-	7.036,02		7.036,02	R\$ 0,63	-	R\$ 4.432,69	R\$ -		R\$ 4.432,69		
03	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA							<b>212.813,34</b>						
03.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	8.677,52			8.677,52	R\$ 0,99	8.590,74	R\$ -	R\$ -		R\$ 8.590,74		
03.002	Material para sub-base (adquirido e medido pelo corte na jazida), exclusive limpeza da área, escavação e carga - Mineração Sta Maria - Terra Dura	m3	3.471,00			3.471,00	R\$ 9,75	33.842,25	R\$ -	R\$ -		R\$ 33.842,25		
03.003	Execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	3.471,00			3.471,00	R\$ 10,71	37.174,41	R\$ -	R\$ -		R\$ 37.174,41		
03.004	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição, exclusive transporte - (EXCETO ÁREAS VERDES E CAMPO e= 20 cm)	m3	328,50			328,50	R\$ 138,44	45.477,54	R\$ -	R\$ -		R\$ 45.477,54		
03.005	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5/m³) (AREIA FINA)	tkm	8.869,50	1.773,90		10.643,40	R\$ 0,82	7.272,99	R\$ 1.454,60	R\$ -		R\$ 8.727,59		
03.006	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5/m³) (SUB-BASE)	tkm	93.717,22	18.743,40		112.460,62	R\$ 0,82	76.848,12	R\$ 15.369,59	R\$ -		R\$ 92.217,71		
03.007	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	371,12			371,12	R\$ 9,72	3.607,29	R\$ -	R\$ -		R\$ 3.607,29		
03.008	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5/m³) (AREIA GROSSA)	tkm	-	22.796,64		22.796,64	R\$ 0,82	-	R\$ 18.693,24	R\$ -		R\$ 18.693,24		
03.009	367 (I) / SINAPI - Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte)	m3	-	703,60		703,60	R\$ 116,21	-	R\$ 81.765,36	R\$ -		R\$ 81.765,36		

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)			
			CONTRATO	ADITADA	SUPRIMIDA	TOTAL		CONTRATO	ADITADO	SUPRIMIDO	TOTAL
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div style="width: 30%;">  <p>CONTRATO: N.º 094/2022/PMBC</p> <p>OBJETO DO CONTRATO: Urbanização do Campo do Barrão no Município da Barra dos Coqueiros-SE</p> </div> <div style="width: 30%;"> <p>CONTRATADA: Mobicon Construtora Ltda</p> </div> <div style="width: 35%; text-align: center;"> <p><b>PLANILHA DE READEQUAÇÃO / RERRATIFICAÇÃO</b></p> </div> </div>											
03.010	78 / ORSE - Execução de aterro em areia, adensado mecanicamente com rolo liso a 95% do proctor normal.sem fornecimento de material	m3	-	703,60		703,60	R\$ 12,61	-	R\$ 8.872,40	R\$ -	R\$ 8.872,40
03.011	101128 / SINAPI - Escavação horizontal, incluindo carga e descarga em solo de 1ª categoria com trator de esteiras (125hp/lâmina: 2,70m3). af. 07/2020	m3	-	180,00		180,00	R\$ 16,89	-	R\$ 3.040,20	R\$ -	R\$ 3.040,20
04	PAVIMENTAÇÃO								<b>265.852,18</b>		
04.001	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco pisograma de 35 x 25 cm, espessura 8 cm. af. 12/2015	m2	187,60			187,60	R\$ 105,27	19.748,65	R\$ -	R\$ -	R\$ 19.748,65
04.002	Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, armado, fck=25mpa, estampado, colorido, tipo tech - stone ou similar, e = 10cm, tela simples soldada q61, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serradas 5x10 a 40mm	m²	122,78			122,78	R\$ 179,45	22.032,87	R\$ -	R\$ -	R\$ 22.032,87
04.003	Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, armado, fck=25mpa, estampado, colorido, tipo tech - stone ou similar, e = 10cm, tela simples soldada q61, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serradas 5x10 a 40mm	m²	1.015,83			1.015,83	R\$ 179,45	182.290,69	R\$ -	R\$ -	R\$ 182.290,69
04.004	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	116,20			116,20	R\$ 104,31	12.120,82	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.120,82
04.005	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor. 02 demãos	un	4,00			4,00	R\$ 349,22	1.396,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.396,88
04.006	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	905,00			905,00	R\$ 26,93	24.371,65	R\$ -	R\$ -	R\$ 24.371,65
04.007	Pintura de piso para execução de faixa de pedestres (ESPAÇO PARA PCR), com 02 demãos de tinta à base de resina acrílica - R 1	m2	17,36			17,36	R\$ 23,93	415,42	R\$ -	R\$ -	R\$ 415,42
04.008	Pintura de meio fio (caiação)	m	905,00			905,00	R\$ 3,84	3.475,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.475,20
05	ALAMBRADO								<b>672.287,58</b>		
05.001	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos ou radiers, espessura de 5 cm. af. 07/2016	m2	48,95	67,64		116,59	R\$ 31,00	1.517,45	R\$ 2.096,84	R\$ -	R\$ 3.614,29
05.002	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	20,30			20,30	R\$ 2.971,29	60.317,19	R\$ -	R\$ -	R\$ 60.317,19
05.003	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 9x16x30cm, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa	m	326,33	339,91		666,24	R\$ 35,15	11.470,50	R\$ 11.947,84	R\$ -	R\$ 23.418,34
05.004	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	194,30			194,30	R\$ 49,48	9.613,96	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.613,96
05.005	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	388,60	164,38		552,98	R\$ 6,68	2.595,85	R\$ 1.098,06	R\$ -	R\$ 3.693,91
05.006	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	388,60	164,38		552,98	R\$ 31,01	12.050,49	R\$ 5.097,42	R\$ -	R\$ 17.147,91
05.007	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores - Rev 03	m2	388,60			388,60	R\$ 40,95	15.913,17	R\$ -	R\$ -	R\$ 15.913,17
05.008	Portão em tubo de aço galvanizado com quadro de DN 1", e verticais de DN 1/2"	m2	5,00			5,00	R\$ 370,48	1.852,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.852,40
05.009	Alambrado com tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", revestido em pvc, fixada com tubos de aço galvanizado 2", formando quadros de 2.00 x 2.00 m, exceto mureta	m2	1.248,00			1.248,00	R\$ 359,64	448.830,72	R\$ -	R\$ -	R\$ 448.830,72
05.010	Fornecimento e montagem de tubo de aço galvanizado de 2"	m	860,40			860,40	R\$ 125,23	107.747,89	R\$ -	R\$ -	R\$ 107.747,89
05.011	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	13,62			13,62	R\$ 27,75	377,96	R\$ -	R\$ -	R\$ 377,96



CONTRATO:		CONTRATADA:		<b>PLANILHA DE READEQUAÇÃO / RERRATIFICAÇÃO</b>
N.º 094/2022/PMBC		Mobicon Construtora Ltda		
OBJETO DO CONTRATO:		Urbanização do Campo do Barrão no Município da Barra dos Coqueiros-SE		

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)			
			CONTRATO	ADITADA	SUPRIMIDA	TOTAL		CONTRATO	ADITADO	SUPRIMIDO	TOTAL
05.012	91 / ORSE - Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3		58,30		58,30	547,67		- R\$ 31.929,16	R\$ -	R\$ 31.929,16
06	DRENAGEM DO CAMPO							224.266,54			
06.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1A categoria, profundidade até 1,50m	m3	12,50	97,43		109,93	R\$ 51,99	R\$ 649,88	R\$ 5.065,39	R\$ -	R\$ 5.715,26
06.002	Dreno profundo 30x20cm c/ tubo de PEAD corrugado d=4", bidim, areia grossa e brita	m	1.700,00		662,93	1.037,07	R\$ 80,62	R\$ 137.054,00	R\$ -	R\$ 53.445,42	R\$ 83.608,58
06.003	Colchão de areia (GROSSA)	m3	497,00			497,00	R\$ 158,69	R\$ 78.868,93	R\$ -	R\$ -	R\$ 78.868,93
06.004	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 100mm	m	50,00			50,00	R\$ 43,42	R\$ 2.171,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.171,00
06.005	Demolição de pavimentação (capa) asfáltica	m2	25,00			25,00	R\$ 5,51	R\$ 137,75	R\$ -	R\$ -	R\$ 137,75
06.006	Poço de visita em alvenaria tij. maciços esp. = 0,20m, dim. int. 1.40 x 2.20m, laje sup. c.a. esp. = 0,15m, inclusive tampão td-600 - R1	un	1,00			1,00	R\$ 5.384,98	R\$ 5.384,98	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.384,98
06.007	2729/ORSE - Poço de visita em alvenaria tij. maciços esp.=0,20m,dim.int.=0,80x0,80x1,2m laje sup.concreto armado esp.=0,15m, inclusive tampão td-600 - R1			1,00		1,00	R\$ 2.785,80	- R\$ 2.785,80	R\$ 2.785,80	R\$ -	R\$ 2.785,80
07	CAMPO - GRAMA NATURAL							137.999,74			
07.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	5.612,02			5.612,02	R\$ 22,94	R\$ 128.739,74	R\$ -	R\$ -	R\$ 128.739,74
07.002	Trave para futebol de campo	par	1,00			1,00	R\$ 4.131,44	R\$ 4.131,44	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.131,44
07.003	Pintura de demarcação de quadra poliesportiva com tinta acrílica, e = 5 cm, aplicação manual. af_05/2021	m	603,36			603,36	R\$ 8,50	R\$ 5.128,56	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.128,56
08	CASA DE BOMBA							6.228,41			
08.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	13,20			13,20	R\$ 49,48	R\$ 653,14	R\$ -	R\$ -	R\$ 653,14
08.002	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	26,40			26,40	R\$ 6,68	R\$ 176,35	R\$ -	R\$ -	R\$ 176,35
08.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento/ cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	26,40			26,40	R\$ 31,01	R\$ 818,66	R\$ -	R\$ -	R\$ 818,66
08.004	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	28,80			28,80	R\$ 15,73	R\$ 453,02	R\$ -	R\$ -	R\$ 453,02
08.005	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	1,36			1,36	R\$ 27,75	R\$ 37,74	R\$ -	R\$ -	R\$ 37,74
08.006	Gradil de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 10cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4" na horizontal aplicadas nas duas faces, inclusive portão	m2	1,36			1,36	R\$ 194,18	R\$ 264,08	R\$ -	R\$ -	R\$ 264,08
08.007	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	m2	3,24			3,24	R\$ 154,26	R\$ 499,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 499,80
08.008	Impermeabilização com vedlaje da Rebotec ou similar, para lajes, 01 demão	m2	3,24			3,24	R\$ 14,05	R\$ 45,52	R\$ -	R\$ -	R\$ 45,52
08.009	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	3,24			3,24	R\$ 6,68	R\$ 21,64	R\$ -	R\$ -	R\$ 21,64
08.010	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento/ cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	3,24			3,24	R\$ 31,01	R\$ 100,47	R\$ -	R\$ -	R\$ 100,47
08.011	Perfuração em Sedimento / Camadas inconsolidadas DN 20" - Poço até 100m	m	5,00			5,00	R\$ 373,01	R\$ 1.865,05	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.865,05
08.012	Conjunto moto-bomba com motor de 1/2 cv, monofásico, bomba centrífuga, sucção=3/4", recalque=3/4", pr. máx. 23 mca, alt. sucção 8 mca. faixas hm (m) - q (m3/h) : (20-2,1)(17-2,9)(14-3,4)(11-3,9)(8-4,3)(5-4,7), inclusive chave de partida direta	un	1,00			1,00	R\$ 1.292,94	R\$ 1.292,94	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.292,94
09	ARQUIBANCADA							122.736,45			
09.001	Escavação manual de vala para viga baldrame (incluindo escavação para colocação de fôrmas). af_06/2017	m3	52,82			52,82	R\$ 111,69	R\$ 5.899,47	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.899,47
09.002	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para viga baldrame, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. af_06/2017	m2	21,70			21,70	R\$ 76,28	R\$ 1.655,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.655,28
09.003	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 10 mm - montagem. af_06/2017	kg	2.349,60			2.349,60	R\$ 19,69	R\$ 46.263,62	R\$ -	R\$ -	R\$ 46.263,62



CONTRATO:	CONTRATADA:
N.º 094/2022/PMBC	Mobicon Construtora Ltda
OBJETO DO CONTRATO:	
Urbanização do Campo do Barrão no Município da Barra dos Coqueiros-SE	

### PLANILHA DE READEQUAÇÃO / RERRATIFICAÇÃO

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)			
			CONTRATO	ADITADA	SUPRIMIDA	TOTAL		CONTRATO	ADITADO	SUPRIMIDO	TOTAL
09.004	Concretagem de blocos de coroamento e vigas baldrame, fck 30 mpa, com uso de jericá ? lançamento, adensamento e acabamento. af_06/2017	m3	39,16			39,16	R\$ 718,30	28.128,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.128,63
09.005	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=19cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.08	m2	121,76			121,76	R\$ 96,71	11.775,41	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.775,41
09.006	Pavimento em concreto armado fck=25mpa, desempolado, e=10cm, p/ sobrecargas de até 4t/m2 c/ tela soldada Q138	m2	71,52			71,52	R\$ 130,57	9.338,37	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.338,37
09.007	Aterro de caixão de edificação, com fornec. de areia, adensada com água	m3	29,88			29,88	R\$ 206,09	6.157,97	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.157,97
09.008	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	243,52			243,52	R\$ 6,68	1.626,71	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.626,71
09.009	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	121,76			121,76	R\$ 31,01	3.775,78	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.775,78
09.010	Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado 4", barras superiores alt=0,92m, c/1(um) tubo horizontal intermediário (4"), barras superiores alt=0,70m	m	7,70			7,70	R\$ 657,22	5.060,59	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.060,59
09.011	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	1,33			1,33	R\$ 27,75	36,91	R\$ -	R\$ -	R\$ 36,91
09.012	Pintura de piso para execução de faixa de pedestres (ESPAÇO PARA PCR), com 02 demãos de tinta à base de resina acrílica - R1	m2	5,76			5,76	R\$ 23,93	137,84	R\$ -	R\$ -	R\$ 137,84
09.013	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	193,28			193,28	R\$ 14,90	2.879,87	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.879,87
10	PARQUE INFANTIL							11.855,79			
10.001	Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M117, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	un	1,00			1,00	R\$ 2.387,84	2.387,84	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.387,84
10.002	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	un	1,00			1,00	R\$ 4.551,29	4.551,29	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.551,29
10.003	Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M119, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	un	1,00			1,00	R\$ 2.065,59	2.065,59	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.065,59
10.004	Escorregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Sergipark ou similar)	un	1,00			1,00	R\$ 1.983,43	1.983,43	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.983,43
10.005	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m3	0,60			0,60	R\$ 577,13	346,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 346,28
10.006	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 02 usos	m2	3,80			3,80	R\$ 137,20	521,36	R\$ -	R\$ -	R\$ 521,36
11	ACADEMIA AO AR LIVRE							18.252,28			
11.001	Equipamento de ginástica - abdominal duplo	un	1,00			1,00	R\$ 4.016,62	4.016,62	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.016,62
11.002	Equipamento de ginástica - extensão lombar	un	1,00			1,00	R\$ 2.299,60	2.299,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.299,60
11.003	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo	un	1,00			1,00	R\$ 4.961,94	4.961,94	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.961,94
11.004	Equipamento de ginástica - alongador	un	1,00			1,00	R\$ 3.107,31	3.107,31	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.107,31
11.005	Equipamento de ginástica - rotação diagonal duplo	un	1,00			1,00	R\$ 2.804,26	2.804,26	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.804,26
11.006	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m3	0,70			0,70	R\$ 577,13	403,99	R\$ -	R\$ -	R\$ 403,99
11.007	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 02 usos	m2	4,80			4,80	R\$ 137,20	658,56	R\$ -	R\$ -	R\$ 658,56
12	PERGOLADO							24.688,71			
12.001	Madeiramento em massaranduba para telhado, peça principal serrada 20cm x20cm, com abertura de encaixes	m	23,20			23,20	R\$ 449,72	10.433,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.433,50
12.002	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 10cm x 20cm com abertura de encaixes	m	27,00			27,00	R\$ 236,91	6.396,57	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.396,57
12.003	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 14cm com abertura de encaixes	m	81,00			81,00	R\$ 87,04	7.050,24	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.050,24
12.004	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m3	0,64			0,64	R\$ 577,13	369,36	R\$ -	R\$ -	R\$ 369,36
12.005	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 02 usos	m2	3,20			3,20	R\$ 137,20	439,04	R\$ -	R\$ -	R\$ 439,04
13	VESTIÁRIOS E BANHEIROS							19.761,30			
13.001	FUNDAÇÃO										



CONTRATO:		CONTRATADA:		<b>PLANILHA DE READEQUAÇÃO / RERRATIFICAÇÃO</b>			
N.º 094/2022/PMBC		Mobicon Construtora Ltda					
OBJETO DO CONTRATO:		Urbanização do Campo do Barrão no Município da Barra dos Coqueiros-SE					

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)			
			CONTRATO	ADITADA	SUPRIMIDA	TOTAL		CONTRATO	ADITADO	SUPRIMIDO	TOTAL
13.001.001	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos ou radiers, espessura de 5 cm. af_07/2016	m2	15,28			15,28	R\$ 31,00	473,68	R\$ -	R\$ -	R\$ 473,68
13.001.002	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos) (PILARES E CINTAMENTO)	m3	4,58			4,58	R\$ 2.945,34	13.489,66	R\$ -	R\$ -	R\$ 13.489,66
13.001.003	Impermeabilização de alicerce e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização	m2	31,58			31,58	R\$ 26,65	841,61	R\$ -	R\$ -	R\$ 841,61
13.001.004	Aterro de áreas, com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.	m3	12,21			12,21	R\$ 209,24	2.554,82	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.554,82
13.001.005	Lona plástica preta	m2	61,03			61,03	R\$ 6,06	369,84	R\$ -	R\$ -	R\$ 369,84
13.001.006	Camada impermeabilizadora, espessura = 7,0cm, c/ concreto fck = 15mpa	m2	61,03			61,03	R\$ 33,29	2.031,69	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.031,69
13.002	<b>SUPERRESTRUTURA</b>							<b>25.138,16</b>			
13.002.001	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos) (PILARES E CINTAMENTO)	m3	4,71			4,71	R\$ 2.945,34	13.872,55	R\$ -	R\$ -	R\$ 13.872,55
13.002.002	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	m2	73,03			73,03	R\$ 154,26	11.265,61	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.265,61
13.003	<b>ELEVAÇÕES VERTICAIS</b>							<b>17.266,23</b>			
13.003.001	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 11,5x19x19 cm (espessura 11,5 cm) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021	m2	188,00			188,00	R\$ 74,60	14.024,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.024,80
13.003.002	Arestamento de vãos (PORTAS, JANELAS E ABERTURAS INTERNAS)	m	62,20			62,20	R\$ 15,13	941,09	R\$ -	R\$ -	R\$ 941,09
13.003.003	Contraverga pré-moldada para vãos de mais de 1,5 m de comprimento. af_03/2016	m	16,00			16,00	R\$ 63,25	1.012,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.012,00
13.003.004	Verga pré-moldada para janelas com mais de 1,5 m de vão. af_03/2016	m	16,00			16,00	R\$ 69,28	1.108,48	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.108,48
13.003.005	Verga pré-moldada para portas com até 1,5 m de vão. af_03/2016	m	4,60			4,60	R\$ 39,10	179,86	R\$ -	R\$ -	R\$ 179,86
13.004	<b>COBERTURA E DRENAGEM PLUVIAL</b>							<b>16.275,22</b>			
13.004.001	Impermeabilização c/ manta asfáltica 4mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer, exceto proteção mecânica (LAJE DESCOBERTA)	m2	73,03			73,03	R\$ 134,81	9.845,17	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.845,17
13.004.002	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm com abertura de encaixes	m	8,90			8,90	R\$ 71,70	638,13	R\$ -	R\$ -	R\$ 638,13
13.004.003	Telhamento com telha de fibrocimento tipo canaleta 90 (Eternit ou similar)	m2	9,57			9,57	R\$ 180,40	1.726,43	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.726,43
13.004.004	Rufo em chapa de alumínio, esp = 0,6mm, larg = 30,0cm	m	4,45			4,45	R\$ 136,67	608,18	R\$ -	R\$ -	R\$ 608,18
13.004.005	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m	4,45			4,45	R\$ 137,71	612,81	R\$ -	R\$ -	R\$ 612,81
13.004.006	Impermeabilização c/manta asfáltica 3mm, classe B, estrudada c/reforço de não tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer e proteção mecânica traço 1:3 (APLICAÇÃO NO TOPO DA ALVENARIA DA CAIXA D'ÁGUA ATÉ RUFO/CALHA/ALGEROZ)	m2	8,58			8,58	R\$ 170,83	1.465,72	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.465,72
13.004.007	Condutor pvc soldável p/calha pluvial, d= 100mm	m	5,70			5,70	R\$ 47,17	268,87	R\$ -	R\$ -	R\$ 268,87
13.004.008	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 40 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	m	23,40			23,40	R\$ 24,45	572,13	R\$ -	R\$ -	R\$ 572,13
13.004.009	Joelho de 90° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	un	12,00			12,00	R\$ 14,16	169,92	R\$ -	R\$ -	R\$ 169,92
13.004.010	Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	un	3,00			3,00	R\$ 52,54	157,62	R\$ -	R\$ -	R\$ 157,62
13.004.011	Ralo hemisférico em P, tipo abacaxi Ø 100mm	un	1,00			1,00	R\$ 50,52	50,52	R\$ -	R\$ -	R\$ 50,52
13.004.012	Ralo seco em pvc d = 100 mm, c/ saída soldavel 40 mm, com grelha redonda acabamento branco	un	6,00			6,00	R\$ 26,62	159,72	R\$ -	R\$ -	R\$ 159,72
13.005	<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA</b>							<b>11.218,46</b>			
13.005.001	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	19,00			19,00	R\$ 88,62	1.683,78	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.683,78



CONTRATO:		CONTRATADA:		<b>PLANILHA DE READEQUAÇÃO / RERRATIFICAÇÃO</b>
N.º 094/2022/PMBC		Mobicon Construtora Ltda		
OBJETO DO CONTRATO:		Urbanização do Campo do Barrão no Município da Barra dos Coqueiros-SE		

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)			
			CONTRATO	ADITADA	SUPRIMIDA	TOTAL		CONTRATO	ADITADO	SUPRIMIDO	TOTAL
13.005.002	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	7,00			7,00	R\$ 146,42	1.024,94	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.024,94
13.005.003	Caixa sifonada quadrada, com três entradas e uma saída, d = 100x100x50mm, ref. nº 63, branco, com grelha, Akros ou similar	un	11,00			11,00	R\$ 46,66	513,26	R\$ -	R\$ -	R\$ 513,26
13.005.004	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	3,00			3,00	R\$ 457,02	1.371,06	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.371,06
13.005.005	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 150mm	m	18,00			18,00	R\$ 78,21	1.407,78	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.407,78
13.005.006	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte cap. 2.000 litros	un	1,00			1,00	R\$ 1.921,50	1.921,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.921,50
13.005.007	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm (PONTOS DO VESTIÁRIO + 1 TORNEIRA DE JARDIM)	un	16,00			16,00	R\$ 126,48	2.023,68	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.023,68
13.005.008	Torneira de bóia p/caixa d'água em pvc d = 1/2"	un	1,00			1,00	R\$ 39,62	39,62	R\$ -	R\$ -	R\$ 39,62
13.005.009	Adaptador de pvc rígido soldável c/ flanges livres p/ caixa de água diâm = 32mm x 1"	un	3,00			3,00	R\$ 33,14	99,42	R\$ -	R\$ -	R\$ 99,42
13.005.010	Adaptador de pvc rígido soldável c/ flanges livres p/ caixa de água diâm = 20mm x 1/2"	un	1,00			1,00	R\$ 18,61	18,61	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,61
13.005.011	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 20 mm (1/2")	m	8,00			8,00	R\$ 13,12	104,96	R\$ -	R\$ -	R\$ 104,96
13.005.012	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 32 mm (1")	m	36,00			36,00	R\$ 22,92	825,12	R\$ -	R\$ -	R\$ 825,12
13.005.013	Curva 90 graus, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	3,00			3,00	R\$ 9,87	29,61	R\$ -	R\$ -	R\$ 29,61
13.005.014	Curva 90 graus, pvc, soldável, dn 32mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	8,00			8,00	R\$ 19,39	155,12	R\$ -	R\$ -	R\$ 155,12
13.006	<b>LOUÇAS E METAIS</b>							<b>13.010,41</b>			
13.006.001	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha saveiro, CELITE ou similar, c/ engate pvc, assento universal AMANCO ou similar	un	5,00			5,00	R\$ 541,23	2.706,15	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.706,15
13.006.002	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, para P.C.D., CELITE ou similar, incl. assento CELITE ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	2,00			2,00	R\$ 844,28	1.688,56	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.688,56
13.006.003	Mictório de louça com sifão integrado (deca ref m712 ou similar com válvula fech. autom.ref. 2572 decamatic eco ou similar	un	2,00			2,00	R\$ 872,42	1.744,84	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.744,84
13.006.004	Barra de apoio, para lavatório de canto, tres lados, fixa, em aço inox, l=18+25+18cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	2,00			2,00	R\$ 190,63	381,26	R\$ -	R\$ -	R\$ 381,26
13.006.005	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=90cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	2,00			2,00	R\$ 218,72	437,44	R\$ -	R\$ -	R\$ 437,44
13.006.006	Suporte para auxílio de deficientes fisicos (barra de apoio) l = 50cm em tubo de ferro galvanizado d = 1 1/2"	un	2,00			2,00	R\$ 95,19	190,38	R\$ -	R\$ -	R\$ 190,38
13.006.007	Lavatório com bancada em granito preto, e = 2cm, dim 1.40 x 0.55 m, com 02 cubas de embutir de louça, sifão cromado, válvula cromada, torneira em aço inox, de pressão, de mesa, inclusive rodopia 10 cm, assentada	un	2,00			2,00	R\$ 2.150,35	4.300,70	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.300,70
13.006.008	Lavatório louça de canto (Deca-lzy, ref L-10117 ou similar) sem coluna, c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusive torneira (WC PCR)	un	2,00			2,00	R\$ 532,22	1.064,44	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.064,44
13.006.009	Saboneteira plastica tipo dispenser para sabonete liquido com reservatorio 800 a 1500 ml, incluso fixação. af_01/2020	un	4,00			4,00	R\$ 71,45	285,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 285,80
13.006.010	Dispenser para toalha interfolhada	un	4,00			4,00	R\$ 52,71	210,84	R\$ -	R\$ -	R\$ 210,84
13.007	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>							<b>6.269,47</b>			
13.007.001	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	un	9,00			9,00	R\$ 274,17	2.467,53	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.467,53
13.007.002	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 4,0mm² (fio 10), inclusive placa em pvc e aterramento (INCLUÍDOS OS PONTOS PARA AS LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA)	pt	6,00			6,00	R\$ 264,38	1.586,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.586,28
13.007.003	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc rígido Ø 3/4"	pt	2,00			2,00	R\$ 260,18	520,36	R\$ -	R\$ -	R\$ 520,36

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)			
			CONTRATO	ADITADA	SUPRIMIDA	TOTAL		CONTRATO	ADITADO	SUPRIMIDO	TOTAL
CONTRATO: N.º 094/2022/PMBC			CONTRATADA: Mobicon Construtora Ltda				<b>PLANILHA DE READEQUAÇÃO / RERRATIFICAÇÃO</b>				
OBJETO DO CONTRATO:			Urbanização do Campo do Barrão no Município da Barra dos Coqueiros-SE								
Urbanização do Campo do Barrão no Município da Barra dos Coqueiros-SE											
13.007.004	Ponto de interruptor 02 seções (2 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	pt	2,00			2,00	R\$ 203,55	407,10	R\$ -	R\$ -	R\$ 407,10
13.007.005	Ponto de interruptor 03 seções embutido, com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pt	1,00			1,00	R\$ 203,25	203,25	R\$ -	R\$ -	R\$ 203,25
13.007.006	Luminária de emergência, com 30 lâmpadas led de 2 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	4,00			4,00	R\$ 29,16	116,64	R\$ -	R\$ -	R\$ 116,64
13.007.007	Luminária tubular com lâmpada led de 2 x 9/10 w / bivolt - Rev 01	un	6,00			6,00	R\$ 103,08	618,48	R\$ -	R\$ -	R\$ 618,48
13.007.008	Luminária arandela tipo tartaruga, de sobrepor, com 1 lâmpada led de 6 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	3,00			3,00	R\$ 116,61	349,83	R\$ -	R\$ -	R\$ 349,83
13.008	<b>INSTALAÇÃO DE INCÊNDIO</b>							<b>593,68</b>			
13.008.001	Extintor de pó químico ABC, capacidade 6 kg, alcance médio do jato 5m, tempo de descarga 12s, NBR9443, 9444, 10721	un	2,00			2,00	R\$ 209,60	419,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 419,20
13.008.002	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	Un	2,00			2,00	R\$ 23,96	47,92	R\$ -	R\$ -	R\$ 47,92
13.008.003	Base decorativa para extintores	un	2,00			2,00	R\$ 59,16	118,32	R\$ -	R\$ -	R\$ 118,32
13.008.004	Pintura p/ piso c/ aplicação de 1 demão tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	2,00			2,00	R\$ 4,12	8,24	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,24
13.009	<b>ESQUADRIA</b>							<b>31.890,41</b>			
13.009.001	Porta em madeira mista, almofadada, 90 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	2,00			2,00	R\$ 1.203,62	2.407,24	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.407,24
13.009.002	Porta em madeira mista, almofadada, 80 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	2,00			2,00	R\$ 1.107,63	2.215,26	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.215,26
13.009.003	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.60 x 1.80 m, p/pintura, inclusive ferragens (livre/ocupado), exclusive batente, para uso em divisórias granito ou marmore	un	5,00			5,00	R\$ 982,96	4.914,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.914,80
13.009.004	Basculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo convencional ou pivotante, exclusive vidro	m2	7,10			7,10	R\$ 535,57	3.802,55	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.802,55
13.009.005	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura (ACESSO À CAIXA D'ÁGUA)	m2	0,36			0,36	R\$ 371,27	133,66	R\$ -	R\$ -	R\$ 133,66
13.009.006	Vidro liso incolor 3mm	m2	6,39			6,39	R\$ 158,44	1.012,43	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.012,43
13.009.007	Gradil em alumínio fixado em vãos de janelas, formado por tubos de 3/4". af_04/2019	m2	10,78			10,78	R\$ 555,92	5.992,82	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.992,82
13.009.008	Peitoril granito cinza polido, c/ largura = 22 cm, esp = 2 cm	m	14,50			14,50	R\$ 137,81	1.998,25	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.998,25
13.009.009	Divisória em granito cinza andorinha polido, e=2cm, inclusive montagem com ferragens - Rev 02	m2	15,40			15,40	R\$ 611,26	9.413,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.413,40
13.010	<b>REVESTIMENTO</b>							<b>25.168,81</b>			



CONTRATO:		CONTRATADA:		<b>PLANILHA DE READEQUAÇÃO / RERRATIFICAÇÃO</b>			
N.º 094/2022/PMBC		Mobicon Construtora Ltda					
OBJETO DO CONTRATO:		Urbanização do Campo do Barrão no Município da Barra dos Coqueiros-SE					

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)			
			CONTRATO	ADITADA	SUPRIMIDA	TOTAL		CONTRATO	ADITADO	SUPRIMIDO	TOTAL
13.010.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	352,22			352,22	R\$ 6,68	2.352,83	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.352,83
13.010.002	Chapisco aplicado no teto, com rolo para textura acrílica. argamassa traço 1:4 e emulsão polimérica (adesivo) com preparo manual. af_06/2014	m2	52,72			52,72	R\$ 7,51	395,93	R\$ -	R\$ -	R\$ 395,93
13.010.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento/ cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	174,30			174,30	R\$ 31,01	5.405,04	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.405,04
13.010.004	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento/ cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	177,92			177,92	R\$ 35,27	6.275,24	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.275,24
13.010.005	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	52,72			52,72	R\$ 35,10	1.850,47	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.850,47
13.010.006	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 34 x 46 cm, Elizabeth, linha Linho, cor Bianco Brilhante, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço(INTERNO)	m2	174,30			174,30	R\$ 51,00	8.889,30	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.889,30
13.011	PISO							<b>7.270,14</b>			
13.011.001	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm (CONTRAPISO)	m2	52,72			52,72	R\$ 26,67	1.406,04	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.406,04
13.011.002	Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m2	52,72			52,72	R\$ 43,19	2.276,98	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.276,98
13.011.003	Rodapé alta resistência, h = 10 cm, meia-cana	m	152,90			152,90	R\$ 21,67	3.313,34	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.313,34
13.011.004	Soleira em granito cinza andorinha, l = 15 cm, e = 2 cm	m	3,60			3,60	R\$ 76,05	273,78	R\$ -	R\$ -	R\$ 273,78
13.012	PINTURA							<b>8.771,27</b>			
13.012.001	Pintura para exteriores, tipo textura, com 01 demão de Permalit nobre 222-malha 12, inclusive 01 demão de selador Permasel, Ibratin ou similar - R1	m2	175,04			175,04	R\$ 37,10	6.493,98	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.493,98
13.012.002	Pintura para interiores, sobre tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	52,72			52,72	R\$ 33,83	1.783,52	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.783,52
13.012.003	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	27,74			27,74	R\$ 17,80	493,77	R\$ -	R\$ -	R\$ 493,77
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							<b>119.914,53</b>			
14.001	ENTRADA E QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO										
14.001.001	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de sobrepor, com barramento trifásico, para 18 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	1,00			1,00	R\$ 923,00	923,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 923,00
14.001.002	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 40a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	4,00			4,00	R\$ 76,52	306,08	R\$ -	R\$ -	R\$ 306,08
14.001.003	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	3,00			3,00	R\$ 13,83	41,49	R\$ -	R\$ -	R\$ 41,49
14.001.004	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	2,00			2,00	R\$ 14,84	29,68	R\$ -	R\$ -	R\$ 29,68
14.001.005	Quadro de medição trifásica (acima de 10 kva) com caixa em noril	un	1,00			1,00	R\$ 576,75	576,75	R\$ -	R\$ -	R\$ 576,75
14.001.006	Disjuntor tipo DIN/IEC, tripolar 63A	un	1,00			1,00	R\$ 129,95	129,95	R\$ -	R\$ -	R\$ 129,95
14.001.007	Poste auxiliar p/entrada energia, monofasico, ferro galvanizado d=3" e h=5,0m, completo	un	1,00			1,00	R\$ 1.169,67	1.169,67	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.169,67
14.001.008	Luva de pvc rígido roscável diâm = 2"	un	5,00			5,00	R\$ 28,30	141,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 141,50
14.001.009	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 60mm (2")	m	18,00			18,00	R\$ 32,66	587,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 587,88
14.001.010	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 60mm (2")	un	2,00			2,00	R\$ 26,31	52,62	R\$ -	R\$ -	R\$ 52,62
14.001.011	Cabeçote de alumínio	un	1,00			1,00	R\$ 22,08	22,08	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,08
14.001.012	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 16mm², 0,6/ 1kv/ 70° - fornecimento	m	50,00			50,00	R\$ 20,22	1.011,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.011,00
14.001.013	Caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 m. af_05/2018	un	1,00			1,00	R\$ 51,85	51,85	R\$ -	R\$ -	R\$ 51,85
14.002	ILUMINAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO										

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)			
			CONTRATO	ADITADA	SUPRIMIDA	TOTAL		CONTRATO	ADITADO	SUPRIMIDO	TOTAL
											
CONTRATO:			CONTRATADA:				<b>PLANILHA DE READEQUAÇÃO / RERRATIFICAÇÃO</b>				
N.º 094/2022/PMBC			Mobicon Construtora Ltda								
OBJETO DO CONTRATO:			Urbanização do Campo do Barrão no Município da Barra dos Coqueiros-SE								
14.002.001	Poste reto telecônico flangeado, galvanizado, ref. PT - 100B/80L, h=8 metros, da Metal light ou similar, com 03 projetores ref.: IE-532/2 da Metal light ou similar, inclusive lâmpada e reator	un	8,00			8,00	R\$ 2.894,36	23.154,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 23.154,88
14.002.002	Poste em aço galvanizado, para iluminação pública, cônico, contínuo, reto, h=6.00m, d=126mm (base) e d=60mm (topo)ref.1006/B, incl.base concreto	un	20,00			20,00	R\$ 1.730,74	34.614,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 34.614,80
14.002.003	Luminária c/02 pétalas, c/ alojam. p/ equip., em ch. de alum., pintado c/ epoxi preto, refletor em ch. alumínio de alto brilho, difusor em vidro temp., incl. suporte p/fixação em poste reto c/02 braços, ref. CW-580D/5-AL, Tecnolux ou similar, completa	un	20,00			20,00	R\$ 2.106,99	42.139,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 42.139,80
14.002.004	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,40 x 0,40 x 0,60m, inclusive tampa	un	20,00			20,00	R\$ 275,65	5.513,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.513,00
14.002.005	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	150,00			150,00	R\$ 16,83	2.524,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.524,50
14.002.006	Eletroduto flexível de pvc (sanfonado), diâm = 25mm (3/4")	m	50,00			50,00	R\$ 6,66	333,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 333,00
14.002.007	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	50,00			50,00	R\$ 4,00	200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 200,00
14.002.008	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	200,00			200,00	R\$ 4,67	934,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 934,00
14.002.009	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	100,00			100,00	R\$ 6,33	633,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 633,00
14.002.010	Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	400,00			400,00	R\$ 12,06	4.824,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.824,00
15	PAISAGISMO							<b>29.703,83</b>			
15.001	Planta - Pau Brasil (Cesalpinia echinata Lam), h=1,80m, fornecimento e plantio	un	6,00			6,00	R\$ 152,58	915,48	R\$ -	R\$ -	R\$ 915,48
15.002	Planta - Assistasia (acystasia coromendeliana), fornecimento e plantio	un	500,00			500,00	R\$ 7,26	3.630,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.630,00
15.003	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	7,00			7,00	R\$ 82,16	575,12	R\$ -	R\$ -	R\$ 575,12
15.004	Planta - Palmeira Vecthia, h=3,00m, fornecimento e plantio	un	2,00			2,00	R\$ 1.489,99	2.979,98	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.979,98
15.005	Plantio de grama em placas. af_05/2018 (ÁREAS EXTERNAS AO ALAMBRADO)	m2	1.423,04			1.423,04	R\$ 13,11	18.656,05	R\$ -	R\$ -	R\$ 18.656,05
15.006	Plantio de grama em pavimento concregrama. af_05/2018	m2	187,60			187,60	R\$ 15,71	2.947,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.947,20
16	DIVERSOS							<b>19.024,33</b>			
16.001	Lixeira de plástico dn 40cm	un	6,00			6,00	R\$ 46,06	276,36	R\$ -	R\$ -	R\$ 276,36
16.002	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	un	12,00			12,00	R\$ 464,69	5.576,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.576,28
16.003	Banco de concreto pre-moldado com pintura, sem encosto (padrão emurb)	un	12,00			12,00	R\$ 854,65	10.255,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.255,80
16.004	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00			1,00	R\$ 2.053,88	2.053,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.053,88
16.005	Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00			1,00	R\$ 862,01	862,01	R\$ -	R\$ -	R\$ 862,01
							<b>TOTAIS</b>	<b>R\$ 2.263.046,36</b>	<b>R\$ 201.682,43</b>	<b>R\$ 53.445,42</b>	<b>R\$ 2.411.283,36</b>
							<b>PERCENTUAIS</b>		<b>8,91%</b>	<b>2,36%</b>	

Barra dos Coqueiros, 07 de novembro de 2022

\_\_\_\_\_  
**MIDIAN SILVA DE REZENDE**  
 Engenheira Civil - CREA 2705109650 SE